П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Департаменте городского хозяйства
администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-
17-5

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Законом Сахалинской области от
25.04.2019 № 35-ЗО «О внесении изменений в Закон Сахалинской области «О
безнадзорных животных в Сахалинской области и наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по организации
проведения на территории Сахалинской области мероприятий по регулированию
численности безнадзорных животных», статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5, следующие изменения:

1) часть 8 статьи 1 изложить в следующей редакции: «8. Департамент исполняет
отдельные государственные полномочия Сахалинской области по организации проведения
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (Закон
Сахалинской области от 04.06.2012 № 40-ЗО «Об обращении с животными без владельцев
в Сахалинской области и наделении органов месного самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области по организации проведения на территории
Сахалинской области мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев») ».;

2) пункт 25 части 10 статьи 3 изложить в следующей редакции:
« 25) осуществление закупок товаров, работ, услуг на проведение мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадину С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов О.Е.)

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                      С.В.Дмитриев

2

Сведения о лицах принимавших участие в разработке проекта решения Городской

Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Положение о Департаменте
городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 21.06.2017 № 820/43-17-5»:

№
п/н

Ф.И.О. Должность Телефон, факс

1. Никакошев Николай
Николаевич

директор Департамента городского
хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска

Тел. 300451
факс. 300795

3. Фаткина Нина
Михайловна

начальник отдела мониторинга
состояния объектов благоустройства
МКУ «Управление мониторинга
городского хозяйства»

Тел. 300882 доб. 5